
 
DETERMINAZIONE N.  137  

 

08 LUGLIO 2021 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE C.E.D.: PRESA D’ATTO DI VARIAZIONE DELLA 

DENOMINAZIONE SOCIALE DI MAILUP S.P.A. IN GROWENS S.P.A. 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

Con determinazione n. 125 del 18 giugno 2021 è stato autorizzato l’acquisto della licenza d’uso per 

la piattaforma di invio e-mail massive “Mailup” con validità annuale, dal 23 giugno 2021 al 22 

giugno 2022 per un importo complessivo pari ad € 746,64.= dall’impresa Mailup S.p.a. con sede in 

Via Pola, 9 – 20124 Milano (MI) – cod. fisc. e part. IVA 01279550196; 

considerato che l’ordine diretto d’acquisto è avvenuto attraverso il portale acquisti in rete della 

Pubblica Amministrazione MEPA in data 22/06/2021 (prot. Opera 0004205); 

vista la nota pervenuta in data 2 luglio 2021 (prot. Opera 0004412) da parte di Mailup spa, nella 

quale si comunicava che in data 22 aprile 2021 risultava essere già efficace la modifica della 

ragione sociale in Growens S.p.a.; 

costatato, a seguito di ulteriore verifica riguardante i dati contenuti nella Dichiarazione di 

partecipazione Allegato A pervenuta in 6 luglio 2021 (prot. Opera 0004484/2021), che tutti gli altri 

dati sono rimasti invariati compreso il legale rappresentante, la sede legale e l’indirizzo pec; 

considerato che le verifiche sul possesso dei requisiti generali per la stipula di contratto tramite 

CONSIP possono essere omesse dalla stazione appaltante e che la ditta ha dichiarato di essere 

ammessa alle negoziazioni su AIM Italia, sistema multimediale di scambi organizzato da Borsa 

Italiana e operante nel settore delle clou marketing technologies e risulta iscritta al Registro delle 

Imprese; 

accertato ai sensi dell’art. 27 co. 2 lett. e) della Legge Provinciale 9 marzo 2016, n. 2 che si tratta di 

una modifica non sostanziale e non risulta quindi essere necessaria una nuova procedura d’appalto; 

con la presente determinazione si prende atto della variazione della denominazione sociale 

dell’impresa da Mailup S.p.a. in Growens S.p.a. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”;  

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della variazione della denominazione sociale della società Mailup S.p.a in 

Growens S.p.a con sede legale in Via Pola 9 – 20124 Milano (MI) PEC contratti@pec.mailup.it 

C.F. / P.IVA 01279550196; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV/ep) 

mailto:contratti@pec.mailup.it

